
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO V VENTANIA, 06 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO N° 863 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

Ano V - Edição n° 863 - Ventania, 06 de junho de 2024 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO ADITIVO Nº 3 
CONTRATO Nº 38/2021 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021 
Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, centro, inscrito no CNPJ nº 95.685.798/0001-69, doravante denominada CONTRATANTE, 
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. José Luiz Bittencourt, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e 
domiciliado nesta cidade, portador da CI RG nº 1.318.879-3/PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, e a empresa INTEGRAÇÃO 
ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.683.629/0001-37, com sede a Rua 
Major Tucunduva, 264  - CEP: 18.830-019 - Centro, na cidade de Tejupá/SP, representada neste ato por sua responsável legal Sra. Fabia 
Roberta Pereira Eleutério de Oliveira, portadora da CI RG nº 22.606.970/SP e CPF/MF nº 250.160.208-09, residente e domiciliada na cidade 
de Tejupá/SP, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e demais disposições 
legais e regulamentares aplicáveis à espécie, têm entre si justa e acordada a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n° 38/2021, 
mediante as seguintes cláusulas e condições seguintes: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilatação do prazo de vigência e o aditamento de valor de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
contrato original, conforme contrato assinado anteriormente pela CONTRATADA. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUCAÇÃO 
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato n° 38/2021, pelo presente Termo Aditivo em 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contados da data de 18/05/2024 a 18/05/2025. 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Fica aditivado o valor do contrato em R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). 
CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original. 
Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que 
produza seus efeitos legais. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 17 de maio de 2024. 

PORTARIA N° 055, DE 05 DE JUNHO DE 2024 
Súmula: Designa servidores para compor a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS, conforme especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício no uso de suas atribuições, com amparo no Art. 90, inciso II 
alínea “d” combinado com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal n° 548, de 21/06/2011, e 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, protocolada sob n° 375/2024, em 03/06/2024, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Designar os servidores Vania Eloisa Bueno Delong, CPF 049.118.239-25, ocupante do cargo de Enfermeira, do quadro de cargos 
efetivos, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; Fernanda Aparecida Pires, CPF 054.928.979-85, ocupante do cargo de Secretária 
Municipal de Saúde, do quadro de cargos de provimento em comissão; Sonia Aparecida Martins, CPF 972.915.019-20, ocupante do cargo de 
auxiliar administrativo, do quadro de cargos efetivos, lotada na Secretaria Municipal de Administração; para sob a Presidência da primeira, 
Vice-presidência da segunda, e secretariada pela terceira, constituírem a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS, com 
a finalidade de selecionar candidatos para aos emprego de Enfermeiro e Psicólogo. 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 05 de junho de 2024. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 
PORTARIA Nº. 057/2024 

Dispõe sobre concessão de Férias a Servidora Efetiva da 
Câmara Municipal de Ventania, e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Ventania. 

RESOLVE 
Art. 1º Conceder férias a servidora efetiva abaixo descriminado, no período de 06 a 25 de junho de 2024:  
POLIANE DE OLIVEIRA SILVA 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 05 de junho de 2024. 

SEBASTIÃO FERREIRA 
Presidente 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2024-06-06T08:31:42-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




